
 

1 

 

Z Á P I S 

z 43. jednání Programového výboru konaného dne 30. září 2021  

v zasedací místnosti MAS Česká Kanada o.p.s., Pravdova 1113, 

377 01 Jindřichův Hradec 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Začátek jednání: 10:00 hodin 

Přítomni: 5 partnerů MAS - prezenční listina je přílohou tohoto zápisu jako příloha č. 1. 

Jednání zahájila předsedkyně PV (dále jako „předsedající“) a konstatovala, že dle prezenční 

listiny je přítomno 5 partnerů MAS (z celkového počtu 9 partnerů) a jednání je 

usnášeníschopné. 

Navržený program jednání: 
 

1. Zahájení, schválení programu, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení podpory doporučeného projektu Výběrovou komisí v rámci 13. výzvy IROP – 

Infrastruktura pro vzdělávání IV 

3. Preferenční kritéria pro výzvu č. 10 PRV 

4. Diskuze, závěr                                                                           

 

Bod 1. programu 

 

Zahájení, schválení programu a ověřovatelů zápisu 

Předsedající přivítala všechny přítomné členy Programového výboru a zahájila jednání. 

Konstatovala, že je přítomno 5 členů PV a jednání je usnášeníschopné. Navrhla, aby ověřovateli 

zápisu z dnešního jednání byl Petr Král a Jitka Liščáková. 

 

Návrh usnesení: 

Programový výbor schvaluje program jednání dle předloženého návrhu a zároveň 

schvaluje ověřovatele zápisu z dnešního jednání, kterými jsou Petr Král a Jitka 

Liščáková. 
Hlasování o návrhu usnesení: přítomno 5 partnerů: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. Usnesení č. PV/43/2021/1. 

 

 

SEKTOR ABSOLUTNÍ VYJÁDŘENÍ RELATIVNÍ VYJÁDŘENÍ 

Veřejný 2 40 % 

Soukromý 3 60 % 

Celkem 5 100 % 

Podmínka max. 49 % hlasovacích práv veřejného sektoru SPLNĚNA. 

 



 

2 

 

ZÁJMOVÉ SKUPINY 

Pro veřejný rozvoj 2 40 % 

Zemědělci 1 20 % 

Dodavatelé a zpracovatelé 0 0  

Pro vzdělávání 1 20 % 

Pro volný čas 1 20 %  

Pro duchovní rozvoj 0 0 

Podmínka - žádná ze zájmových skupin nemá více jak 50 % hlasovacích práv, SPLNĚNA. 

 

 

Bod 2. programu 

 

Schválení podpory doporučeného projektu Výběrovou komisí v rámci 13. výzvy IROP 

Infrastruktura pro vzdělávání IV 

Manažerka IROP seznámila přítomné s přijatou žádostí ve 13. výzvě IROP – Infrastruktura pro 

vzdělávání IV. Byla podána pouze jedna žádost o podporu žadatele Město Deštná, která splnila 

podmínky hodnocení FNaP a věcného hodnocení. Výběrová komise přiřadila 30 bodů a žádost 

tak splnila minimální požadovanou hranici, která činila 20 bodů. Celková alokace výzvy činila 

1 536 675,68 Kč. CZV podaného projektu činí 1 500 00,00 Kč. 

Po seznámení se s projektem přítomní členové Programového výboru konstatovali, že nejsou 

ve střetu zájmů a podepsali etické kodexy. 

 

 

Po podepsání etických kodexů neměl nikdo další dotazy k podané žádosti o podporu. 

Předsedající požádala přítomné o hlasování pro schválení podpory projektu a všichni členové 

Programového výboru schválili podporu podaného projektu. 

 

Návrh usnesení: 

Programový výbor schvaluje podpořit žádost o podporu ve 13. výzvě IROP – 

Infrastruktura pro vzdělávání IV, hodnocené v rámci Strategie CLLD MAS Česká 

Kanada „Pro lepší život na venkově“. 

Hlasování o návrhu usnesení: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. Usnesení č. PV/43/2021/2 

 

 

Poř. Číslo projektu, název žadatele CZV Název projektu 
Počet 

bodů 

1. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0016754 

Město Deštná 
1 500 000,- Kč Vybavení ZŠ Deštná 30 



 

3 

 

Bod 3. programu 

 

Preferenční kritéria pro výzvu č. 10 PRV 

Členové Programového výboru obdrželi společně s pozvánku i návrh hodnotících kritérií pro 

Fiche 1 a 5 v PRV – viz níže. Tato hodnotící kritéria doporučila Správní rada a Dozorčí rada 

z jednání Výběrové komise. 

 

Preferenční kritéria pro Fichi č. 1 Investice do zemědělských podniků 

 
 

 

      
 



 

4 

 

 
 

Preferenční kritéria pro Fichi č. 5 Podpora nezemědělského podnikání 

 
 

 

      



 

5 

 

 
 

 

V následné diskuzi k těmto kritériím by Ing. Zdeňka Koutná uvítala větší počet kritérií. Při 

hodnocení by přidělila body například za první podanou žádost nebo za opětovně podanou 

žádost, která nebyla v předchozí výzvě podpořena z důvodu nedostatečné alokace. Žádost by 

musela být ve stejném znění a na stejnou výši CZV. Pokud by se jednalo o druhou žádost 

stejného žadatele, bodové ohodnocení by bylo nižší.  

 

Návrh usnesení: 

Programový výbor neschvaluje navržená hodnotící kritéria pro Fichi 1 a 5 v PRV.  

Hlasování o návrhu usnesení: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. Usnesení č. PV/43/2021/3 

 

 

Bod 4. programu 

 

Diskuze, závěr 

 

Dne 29. 9. 2021 proběhlo jednání Správní a Dozorčí rady MAS. Z jednání vzešlo doporučení, 

aby celková alokace pro přechodné období v PRV ve výši 13 745 900,00 Kč (na základě 

Dodatku č. 1 k akceptačnímu dopisu o schválení Programového rámce Programu rozvoje 

venkova strategie komunitně vedeného místního rozvoje Pro lepší život na venkově na období 

2014-2020), určená pro přechodné období, byla rozdělena v další výzvě na polovinu - tj. 

6 872 950,- Kč do každé Fiche. Členové Programového výboru se shodli, že celá částka na 

přechodné období by měla být přesunuta do Fiche č. 5 Podpora nezemědělského podnikání. 

 

 

Návrh usnesení: 

Programový výbor schvaluje přesunout celou alokaci pro přechodné období ve výši 

13 745 900,00 Kč do Fiche č. 5 Podpora nezemědělského podnikání.   

Hlasování o návrhu usnesení: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. Usnesení č. PV/43/2021/3 



 

6 

 

 

Předsedající poděkovala členům programového výboru za účast a popřála šťastnou cestu domů. 

 

Jednání skončilo v 11:20 hodin. 

 

 

Přílohy k zápisu: 

1. Prezenční listina  

2. Etické kodexy 

 

 

 

 

Zapsal dne 4. 10. 2021: Bc. Eva Tunklová ………………………………… 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Petr Král  ………………………………… 

 

 

 

 

    Jitka Liščáková ………………………………… 


		2021-10-05T13:59:20+0200
	Petr Král


		2021-10-06T07:04:53+0200
	Jitka Liščáková


		2021-10-06T07:40:10+0200
	Eva Tunklová




